אחת ההמלצות המרכזיות שאומצה הייתה כי כל אישה הפונה לוועדה תיפגש עם עובדת סוציאלית, אשר תנסה להניא אותה מביצוע ההפלה.⁷² כך, בחוזר של משרד הבריאות בעניין הוועדות להפסקת היריון מיוני 1988, תחת הכותרת "מניעת הפלות מיותרות", נקבע כדלקמן:

-
- 65 סי' 175 לפקודת החוק הפלילי, 1936. על אי-אכיפת החוק ראו **דוח ועדת בקי**, לעיל ה"ש 2, בעמ' 19–20, וכן המבוא להצעת חוק לתיקון דיני העונשין (הפסקת הריון), התשל"ו-1975, ה"ח 1217.
- 66 **דוח ועדת בקי**, לעיל ה"ש 2, בעמ' 44.
- 67 חוק לתיקון דיני העונשין (הפסקת הריון), התשל"ז-1977, ס"ח 842 (להלן: החוק להפסקת היריון). התנאים למתן האישור מתייחסים לגיל האישה, להיריון מחוץ לנישואים, למום של הוולד, לסיכון חייה או בריאותה של האישה ולסעיף הסוציאלי שיידון מיד. ההסדר החקיקתי בנושא ההפלות מעוגן כיום בס' 313–321 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 226. על השתלשלות האירועים מעת מתן המלצותיה של ועדת בקי ועד לקבלת החוק ראו דלילה אמיר וניבה שושי "חוק ההפלות הישראלי: היבט מגדרי ופמיניסטי" **עיונים במשפט, מגדר ופמיניזם** 777, 787–794 (דפנה ברק-ארז, שלומית יניסקי-רביד, יפעת ביטון ודנה פוגץ' עורכות, 2007).
- 68 סי' 5(א) לחוק להפסקת היריון.
- 69 חוק העונשין (תיקון מס' 8), התש"ם-1979, ס"ח 954. על תדירות השימוש בסעיף ראו פרוטוקול ישיבה מס' 46 של הוועדה לקידום מעמד האישה, 4 (7.10.2003), www.knesset.gov.il/protocols/data/html/maamad/2003-10-07.html (דברי אלי שוסהיים, מנכ"ל אגודת אפרת, שלפיהם יותר מ-40% מההפלות אושרו באמצעות הסעיף הסוציאלי).
- 70 אמיר ושושי, לעיל ה"ש 67, בעמ' 796–797.

פרוטוקול ישיבה מס' 181 של הוועדה לקידום מעמד האישה, הכנסת ה-16, 9 (31.5.2005), www.knesset.gov.il/protocols/data/rtf/maamad/2005-05-31-02.rtf.

77 ראו, למשל, את הצעת-החוק של חבר-הכנסת רשף חן – הצעת חוק העונשין (תיקון – החזרת הסעיף הסוציאלי כעילה להפסקת הריון), התשס"ד-2003, ה"ח 1514; וכן את הצעת החוק של חברת-הכנסת זהבה גלאון – הצעת חוק דיני העונשין (תיקון – החזרת הסעיף הסוציאלי), התשס"ו-2006, ה"ח 280. על-פי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, שיעור הפניות לוועדות להפסקת הריון נמצא במגמת ירידה בעשור האחרון, כתוצאה מירידה

התוצאה היא ששיעור ההפלות הנעשות לא על-פי חוק הינו גדול, ועומד על-פי ההערכות על כעשרים אלף לשנה – מספר דומה לזה של ההפלות החוקיות.⁷⁸ מן האמור עולה כי מדיניות

ראו "פרוטוקול משיבה שהתקיימה בלשכת שר העבודה והרווחה מר אלי ישי ביום 29.8.1996", ס' ט, נגיש ב-www.box.net/shared/kjm9k3w0sk.

80 ס' 2, 5 ו-7 לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו; ס' 1א, 6 ו-6א לחוק שיווי זכויות האשה, התשי"א-1951, ס"ח 2118 (להלן: חוק שיווי זכויות האישה).

81 בג"ץ 6427/02 התנועה לאיכות השלטון נ' הכנסת, פס' 35 לפסק-דין של הנשיא ברק (טרם פורסם, 11.5.2006).

על ביצוע הפלה, המדינה מונעת מהן את חופש הבחירה וחופש הפעולה; באלצה אותן להימנע מביצוע ההפלה, היא מחבלת בשלמותן הפיזית והנפשית; ובחייבה אותן ללדת בניגוד לרצונן, כחלק ממדיניות דמוגרפית לאומית, היא מתייחסת אליהן כאל אמצעי, ולא כאל מטרה.

140 יצוין כי מכיוון שמדיניות עידוד הילודה היהודית אינה קבועה בחוק, היה אפשר לפוסלה אף אילו לא עוגן איסור ההפליה מחמת לאום בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, לנוכח העובדה שעקרון השוויון הוא עקרון-יסוד במשפט הישראלי, המחייב כל רשות שלטונית בכל פעולותיה.

141 לטענה דומה ראו גנז, לעיל ה"ש 139. יודגש כי גם חוקי הגירה עלולים להפר זכויות אדם בתנאים מסוימים, כגון חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, ס"ח 1901. לדיון בחוק ראו גיא דוידוב, יונתן יובל, אילן סבן ואמנון רייכמן "מדינה או משפחה? חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003" **משפט וממשל** ח 643 (2005); יעקב בן-שמש "זכויות חוקתיות, הגירה ודמוגרפיה: בעקבות בג"ץ חוק האזרחות והכניסה לישראל" **משפט וממשל** י 47 (2006).

142 "הכרזה על הקמת מדינת ישראל" **עיתון רשמי** 1, 4.5.1948, 1.

143 ס' 1א לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו; ס' 2 לחוק-יסוד: חופש העיסוק, ס"ח 1454.